

Z P R A V ○ D A J

!!! SLOSOVATELNÝ !!! !!! SLOSOVATELNÝ !!! !!! SLOSOVATELNÝ !!!

Číslo

MĚSTSKÝ FOTBALOVÝ STADION
V BENÁTKÁCH NAD JIZEROU

CENA : 10,- Kč

VII. ROČNÍK FOTBALOVÉHO TURNAJE MUŽŮ „O POHÁR STAROSTY MĚSTA MEMORIÁL JAROSLAV KRÁLE“



SOBOTA 8.8.2020



PROGRAM TURNAJE:

10:00 hod.: SK Benátky – FK Dobrovice (Dohnal – Míč, Vokoun)

12:00 hod.: FK Ml. Boleslav „B“ – FC Horky (Nejedlo – Dohnal, Kubát)

14:00 hod.: Utkání o 3. místo (Vokoun – Nejedlo, Zoufalý)

16:30 hod.: Slavnostní otevření hřiště

17:00 hod.: Finále (Míč – Vyhnánovský, Hádek)

Internetová adresa klubu SK Benátky:

www.kopanabenatky.cz

MAREK MAŘÍK – předseda SK Benátky nad Jizerou



Vážení sportovní přátelé,

7. ročník fotbalového turnaje O pohár starosty města - Memoriál Jaroslava Krále se bohužel kvůli koronavirové epidemii nemohl uskutečnit v tradičním červnovém termínu a za účasti ligových mužstev, ale i přes tyto problémy se nám podařilo turnaj v letošním roce uspořádat.

Jak jistě všichni víte, náš klub, slaví v letošním roce významné 100. výročí od založení. Připravili jsme několik akcí, při kterých bychom si rádi toto výročí připomněli. První takovou akcí bylo setkání hráčů, kteří se podíleli na největším úspěchu klubu v jeho historii, čímž byl postup do ČFL v sezóně 2014/2015. Při této příležitosti bylo sehráno první utkání na nově zrekonstruovaném hřišti. Druhou akcí je tento turnaj a třetí akcí bude 24. září zahájení výstavy spojené s vernisáží, na které bude pokřtěna publikace ke stoletému výročí. Tato akce se uskuteční v benáteckém muzeu na zámku. Po skončení vernisáže se uskuteční fotbalové utkání v areálu letního stadionu mezi mužstvem umělců Amfora Praha a starou gardou Benátek.

Jsme rádi, že si na předchozí ročníky turnaje našlo cestu množství příznivců fotbalu z širokého okolí. Věříme, že Vám před zahájením nové sezóny nabídnou zúčastněná mužstva v uvolněné atmosféře kvalitní fotbalový zážitek. Účastníci turnaje SK Benátky (divize), FK Mladá Boleslav „B“ (ČFL), FC Horky (divize) a FK Dobruška (Krajský přebor) slibují přinejmenším zajímavou podívanou, kdy budete moci posoudit kvalitativní rozdíly mezi jednotlivými soutěžemi od České fotbalové ligy po Krajský přebor Středočeského kraje. Vedení jednotlivých mužstev patří díky za účast na tomto turnaji.

Závěrem bych chtěl poděkovat městu, sponzorům, funkcionářům a fanouškům za podporu. Účastníkům turnaje přejeme úspěšné působení v následující sezóně a divákům příjemné zážitky v hezkém prostředí a přátelské atmosféře, ať se Vám u nás dnes líbí a odnesete si plno pěkných, nejenom sportovních zážitků.

Těšíme se na shledanou v příštím roce.

Marek Mařík
předseda SK Benátky



SK BENÁTKY NAD JIZEROU

Brankáři:

1 ŠÍMA Adam – 02
21 STRAKA Radim – 76

Záložníci:

3 KOMMA Ondřej – 99
6 ŠIMEČEK Viktor – 93
7 ZOUBEK Filip – 00
10 BOČEK Jan – 93
11 ŠIMEK Ondřej – 99
14 MIŽIČ Jan – 93
17 HOLEČEK Karel – 97
 ČECH Adam – 00

Útočníci:

8 GIDION Jimmy – 97
9 KOŠEK Dominik – 97
18 MACEK Milan – 96
19 MANSFELD Adam – 99

Obránci:

2 SUDEK Jakub – 92
4 SLICHO Tomáš – 97
5 KYSELA Jan – 85
12 ZABILANSKÝ Jan – 97
15 BOROVIČKA Martin – 91
16 ŠIMEK Jakub – 96
17 CHALOUPKA David – 00
 ZMIJ Dalibor – 00



Benátečtí fotbalisté v minulé, nedohrané sezóně obsadili velmi pěkné 3. místo. O možné vylepšení umístění je připravila pandemie koronaviru. Hráčský kádr doznal v letní přestávce spíše jen kosmetických změn. Tou největší je odchod hlavního trenéra Jindřicha Tichaie, který vyslyšel vábení prvoligových Českých Budějovic, kde se stal asistentem trenéra a zároveň jako hlavní trenér povede divizní rezervu ve skupině A. Jeho místo obsadil stejně starý Radim Truksa, někdejší trenér Kutné Hory, Suchdola či Čáslavi. Asistentem pak zůstal František Jakubec.

Hlavní trenér: Radim Truksa

Asistent trenéra: František Jakubec

Vedoucí mužstva: Josef Novotný

Masér: Josef Jiránek

Předseda: Marek Mařík

Místopředseda: Miroslav Linda

Sport. manažer: Petr Spousta

Sekretář: Miroslav Bohdan



FK DOBROVICE

Brankáři:

Ondřej BARTOŠ – 89

Jan KOČMICH – 01

Obránci:

Pavel KLAIN – 92

Martin HŮLKA – 90

Ondřej MURÁRIK – 85

Lukáš MACKO – 91

Vladyslav KOVACH – 99

Vít PEČÍNKA – 90

Záložníci:

Václav KOHOUT – 92

Denis ZELINKA – 98

Filip KOŘÍNEK – 91

Tomáš CIGÁNEK – 78

Stanislav SMETANA – 90

Lubomír KUČERA – 90

Radek MIŠKOVSKÝ – 88

Ondřej VAJGL – 00

Martin VAJGL – 86

Útočníci:

David MIŠKOVSKÝ – 84

Martin KOPECKÝ – 02

Radek TOMÍČEK – 90



Další odvěký rival Benátek nad Jizerou, ještě z dob třetiligových bojů. I zde najdeme na soupisce několik hráčů, pro které byl v minulosti zdejší Městský stadion domácím. Dobrovičtí, vedeni Pavlem Klainem starším, po odhlášení třetí nejvyšší soutěže, sváděli boje v krajském přeboru a vedli si velice dobře. Skončili na 5. místě, šest bodů za Kosmonosy, které nakonec

přijaly postup do divizní společnosti. Dobrovice navíc v letní pauze posílil exbenátecký útočník Martin Korec, který se tak vrátí na místo, kde se mu v minulosti střelecky dařilo.

Hlavní trenér: Pavel Klain

Vedoucí mužstva: Libor Novák

Masér / Zdravotník: Miroslav Horváth



FK MLADÁ BOLESLAV „B“

Brankáři:

Jáchym ŠERÁK – 01

Denis HARTYCH – 00

Záložníci:

Ondřej BIČIŠTĚ – 00

David KOMÁREK – 98

Lukáš VALENTÝN – 01

Útočníci:

Tomáš HAVLÍN – 01

Alessandro ANGELOZZI – 01

Obránci:

Lukáš GLÖCKNER – 96

Radek KOPA – 99

Philipp TVAROH – 99

David SCHETTL – 99

Ivan LAZARCHUK – 01

Ondřej RUDZAN – 98

Michal MAŠEK – 01

Nicolas MORAVČÍK – 00

Michal PÁNEK – 01

Petr HAMPL – 99

Tomáš MAJER – 00



Mladoboleslavské áčko zatím nechybělo ani na jednom turnaji O pohár starosty města Benátek nad Jizerou. Prvně do Benátek zavítá třetiligové B-mužstvo. Tým, vedený bývalým vynikajícím útočníkem a českým reprezentantem Markem Kuličem, obsadil v loňské třetiligové skupině vynikající 3. místo! V zápasech se objevovali jak naděšní mladíci, tak i hráči, kteří se zrovna nevešli do sestavy áčka, vedeného Jozefem Weberem. Na své loňské výkony bude chtít jistě mladoboleslavská rezerva navázat i v nadcházející sezóně.

Hlavní trenér: Marek Kulič

Asistent trenéra: Adrian Rolko

Vedoucí mužstva: Miroslav Horák



FC HORKY NAD JIZEROU

Brankáři:

Jan MÜLLER	– 97	David KRČMÁŘ	– 98	Aleksandr TARASJUK	– 98
Jiří GABRIEL	– 91	Dominik MACHŮ	– 98	David ZIKMUNDA	– 88
Kiril DUROV	– 92	Tochukwu MBAH	– 93	Erik CHLEBORÁD	– 01
		Jakub NOVÁK	– 99	Vojtěch MARTINEC	– 00
		Jiří BÖHM	– 87		

Hráči:

Radek MYNÁŘ	– 74	Jakub ZÖRKLER	– 97
Tomáš BOREK	– 86	Jan PÁTEK	– 00
Michael KASÍK	– 95	Tomáš VANĚK	– 97
Jiří HORÁK	– 92	Štěpán DUDA	– 94
		Dymytrij KOVALEV	– 01



Geograficky nejbližší soupeř, se kterým se benátečtí hráči utkají také v mistrovských bojích v divizní skupině C. Možný zápas proti Benátkám je vždy pikantním pro několik hráčů z obou týmů, kteří vystřídali oba dresy, takže o náboj je vždy postaráno. Doplňme, že v uplynulé sezóně skončili horečtí fotbalisté na velice solidním 6. místě.

Hlavní trenér: Petr Mikolanda
Asistent trenéra: Kamil Mácha

Vedoucí mužstva: Jaroslav Dvořák
Masér: Michal Tylchert

REKONSTRUKCE HLAVNÍ HRACÍ PLOCHY

Loňský červnový turnaj VI. Ročník O pohár starosty města - Memoriál Jaroslava Krále byl na delší dobu poslední akcí, která se konala na benáteckém fotbalovém stadionu. Na něm totiž po skončení turnaje začala plánovaná rozsáhlá rekonstrukce hlavní hrací plochy v celkové hodnotě cca 13 mil. Kč s DPH.

Fotbalový klub SK Benátky nad Jizerou v první polovině loňského roku obdržel dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ve výši cca 9 mil. Kč, na dofinancování se podílelo město Benátky nad Jizerou. Rekonstrukci prováděla firma SPORT Construction a.s. z Prahy.

Benátecký klub se k této rekonstrukci rozhodl zejména z důvodu nevyhovujícího podloží zdejšího hřiště a nefungujícího odvodnění. Původní hřiště bylo vybudováno v 60. letech minulého století a od této doby sloužilo veškerým benáteckým fotbalovým týmům již téměř šedesát let. Při větší vytiženosti hřiště bylo i laikovi jasné, že na oko velice dobře vypadající trávník zase až tak kvalitní není. I při menším dešti se na ploše tvořily kaluže a při zápasech se „vykopávaly“ velké drny trávníku, což bylo způsobeno nekvalitní nízkokořenící trávou tzv. lipnicí roční.

V první fázi rekonstrukce bylo buldozerem strženo 30 cm vrstvy zeminy, následně byly vybudovány drenáže a položen odvodňovací systém, po kterém byla položena závlaha. Poté bylo hřiště překryto pískem a novou vegetační vrstvou smíchanou opět s pískem a srovnáno do roviny. V poslední fázi rekonstrukce se hřiště oselo kvalitní trávou.

Benátecké hřiště je navíc posunuto o cca 7 metrů k tribuně. Vybudovaly se nové střídačky, které byly od tribuny přesunuty na opačnou stranu, a bylo zhotoveno celkové oplocení trávníku se záchytnými sítěmi za oběma brankami. Rozměr benáteckého trávníku splňuje předpisy FAČR pro profesionální soutěže velikostí 105x68 metrů.

Podstatné zvelebení benáteckého areálu je dárkem zdejšímu fotbalovému klubu, který v letošním roce slaví 100 let od založení. Tímto se také dozajisté splní sen mnoha generací bývalých i současných benáteckých hráčů, stejně tak jako věrných příznivců našeho klubu.





OSSPO

Automotive a.s.



BAXANT ŘEZNICTVÍ

RACHOTA BAR